



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27102022-239900
CG-DL-E-27102022-239900

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4809]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्टूबर 27, 2022/कार्तिक 5, 1944

No. 4809]

NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 27, 2022/KARTIKA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अक्टूबर, 2022

का.आ. 5027(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2472 (अ) तारीख 31.05.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 41/369 से कि.मी. 108/200 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11.07.2022" को "लोकमत (मराठी)" और "इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 41/369 से कि.मी. 108/200 (उप सभागीय अधिकारी, बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: इंदापूर				
	गांव का नाम: अथुर्णे				
1	गवठन	सरकारी	एग्रिकल्चर	0.11	गवठन (गवठन)
	गांव का नाम: बावडा				
2	852	निजी	एग्रिकल्चर	0.11	सुरेश तुकाराम यादव, माया उद्धव लाखन, रतन नानासो देठे, मंगल भगवान आवताडे, शोभा भाऊसो माने बायसाबाई तुकाराम यादव, पोपट तुकाराम यादव, रंजना अंबादास डिसाळे, मुक्ताबाई आत्माराम गाजरे, मंगल जालिंदर जाधव, बाळू विठ्ठल पाटील, शालन मधुकर कोळगे, गोपाळ विठ्ठल देठे, नंदा नाना काटे, गोविंद विठ्ठल देठे, संगिता अशोक चव्हाण. (852)
3	853	निजी	एग्रिकल्चर	0.1145	वसंतराव नारायणराव यादव (853)
	गांव का नाम: बेलवाडी				
4	81	निजी	एग्रिकल्चर	0.03	भानुदास श्रीपती पवार ()
	गांव का नाम: भरणेवाडी				
5	753	निजी	एग्रिकल्चर	0.1122	सुखदेव साबला कांबळे, बापू गेना कांबळे, सुरेश गेना कांबळे आणि वामन गेना कांबळे ()
	गांव का नाम: गोतोंडी				

6	C.T.S. No. 70	निजी	एग्रिकल्चर	0.003866	उत्तम काशिनाथ कांबळे, अरुण काशिनाथ कांबळे, बाळू दौलत कांबळे ()
7	C.T.S. No. 71	निजी	एग्रिकल्चर	0.000536	ग्रामपंचायत गोतोंडी समईक रास्ता ()
8	C.T.S. No. 78	निजी	एग्रिकल्चर	0.001486	वाल्मिक यदु कांबळे, बलभीम यदु कांबळे, वंचला जगनाथ शेंडे ()
9	C.T.S. No. 84	निजी	एग्रिकल्चर	0.00079	ज्ञानदेव कृष्ण कांबळे, जनाबाई जगनाथ कांबळे, सोमनाथ जगनाथ कांबळे, दुर्गा संजय चव्हाण ()
10	गवठन	सरकारी	एग्रिकल्चर	0.1482	गवठन (गवठन)
गांव का नाम: जाचकवस्ती					
11	249	निजी	एग्रिकल्चर	0.0382	विजयसिंह विनायकराव निंबाळकर, मंगलादेवी राजेंद्र निंबाळकर, जयराम राजेंद्र निंबाळकर, रुतुराज राजेंद्र निंबाळकर, राजगौरी पृथ्वीराज घोरपडे, सिमादेवी जगदीश निंबाळकर, समृद्धी अनंत भोसले आणि शंभूराज जगदीश निंबाळकर ()
12	250	निजी	एग्रिकल्चर	0.0615	अभिमानु रामराव मोहिते, बळीराम तुकाराम पवार, पांडुरंग तुकाराम पवार, महादेव तुकाराम पवार, नागनाथ रामचंद्र मोहिते, किसन लक्ष्मण राजगुरु व प्रकाश विनायक निंबाळकर ()
13	251	निजी	एग्रिकल्चर	0.0904	चंद्रकांत अर्जुन निंबाळकर, हौसक्का पांडुरंग शिंदे, अर्जुन मातंड निंबाळकर आणि जयकुमार अरुण निंबाळकर ()
गांव का नाम: लसुर्णे					
14	632	निजी	एग्रिकल्चर	0.08	विजयकुमार पांडुरंग कुंभार ()
गांव का नाम: शेलगांव					
15	460	निजी	एग्रिकल्चर	0.0225	सुनीता रामदास हेगडे, संतोष रामदास हेगडे, संदेश रामदास हेगडे आणि दिपाली सचिन भोंग ()
16	517	निजी	एग्रिकल्चर	0.22	ग्रामपंचायत शेलगाव कडून विठ्ठल विष्णू सारंगकर, शहाजी शिवा भुजबळ, प्रशांत

					राजाराम भुजबळ, मुक्ताबाई शहाजी भुजबळ, वैशाली विशुकुमार माने, शशिकुमार राजाराम भुजबळ, तुषार राजाराम भुजबळ, सतीश शहाजी भुजबळ, लताबाई राजाराम भुजबळ. ()
	गांव का नाम: तरंगवाडी				
17	141	निजी	एग्रिकल्चर	0.03	वनजमीन, अण्णा महादेव धावे, बलभीम महादेव धावरे, नागनाथ महादेव धावे, भगवान महादेव धावे, रामदास महादेव धावरे, लक्ष्मण परसू लालविड्डे, मारुती भगवान धोत्रे, ()
	गांव का नाम: वडापूरी				
18	505	निजी	एग्रिकल्चर	0.0686	नामदेव निवृत्ती रेडेकर आणि ज्ञानदेव निवृत्ती रेडेकर ()
19	507	निजी	एग्रिकल्चर	0.0404	बापूराव निवृत्ती रेडेकर, नंदकुमार नामदेव रेडेकर आणि सचिन शिवाजी रेडेकर ()
			कुल	1.283178	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th October, 2022

S.O. 5027(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 2472 (E) dated 31.05.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH965G on the stretch of land from Km 41/369 to Km 108/200 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokmat (Marathi)” and “The Indian Express” both dated 11.07.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965G in the stretch of land from Km. 41/369 to Km. 108/200 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA District: PUNE					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Indapur				
	Village: Anthurne				
1	Gavthan	Government	Agriculture	0.11	Gavthan Gavthan
	Village: Bavada				
2	852	Private	Agriculture	0.11	Suresh Tukaram yadav, Maya uddhav lakhan, Ratan Nanaso Dethe, Mangal Bhagwan Awatade, shobha Bhauso Mane baysabai Tukaram Yadav, Popat Tukaram Yadav, Ranjana Ambadas Disale, Muktabai Atmaram Gajare, Mangal Jalindar jadhav, Balu Vithal Patil, Shalan Madhukar Kolage, Gopal Vithal Dethe, Nanda Nana Kate, Govind Vithal Dethe, Sangita Ashok chavan. 852
3	853	Private	Agriculture	0.1145	Vasantrao Narayanrao Yadav 853
	Village: Belawadi				
4	81	Private	Agriculture	0.03	Bhanudas Shripati Pawar
	Village: Bharnewadi				
5	753	Private	Agriculture	0.1122	Sukhdev Sabla Kamble, Babu Gena Kambale, Suresh Gena Kambale & Vaman Gena Kamble
	Village: Gotondi				
6	C.T.S. No. 70	Private	Agriculture	0.003866	Uttam Kashinath Kamble, Arun Kashinath kamble, Balu Daulat Kamble
7	C.T.S. No. 71	Private	Agriculture	0.000536	Grampanchayat Gotondi Samaik Rashta
8	C.T.S. No. 78	Private	Agriculture	0.001486	Walmik Yadu Kambel, Balbhim Yadu kamble, Vanchala Jaganath Shende
9	C.T.S. No. 84	Private	Agriculture	0.00079	Dnyandev Krushna Kamble, Janabai Jaganath Kamble, Somnath Jaganath Kamble, Durga Sanjay Chavhan
10	Gavthan	Government	Agriculture	0.1482	Gavthan

					Gavthan
	Village: Jachakwasti				
11	249	Private	Agriculture	0.0382	Vijayshinh Vinayakrao Nimbalkar, Mangaladevi Rajendra Nimbalkar, Jayram Rajendra Nimbalkar, Ruturaj Rajendra Nimbalkar, Rajgouri Pruthviraj Ghorpade, Simadevi Jagdish Nimbalkar, Samrudhi Anant Bhosale & Shamburaj Jagdish Nimbalkar
12	250	Private	Agriculture	0.0615	Abhimanu Ramrao Mohite, Baliram Tukaram Pawar, Pandurang Tukaram Pawar, Mahadev Tukaram Pawar, Nagnath Ramchandra Mohite, Kisan Laxman Rajguru & Prakash Vinayak Nimbalkar
13	251	Private	Agriculture	0.0904	Chandrakant Arjun Nimbalkar, Housakka Pandurang Shinde, Arjun Matand Nimbalkar & Jaykumar Arun Nimbalkar
	Village: Lasurne				
14	632	Private	Agriculture	0.08	Vijaykumar Pandurang Kumbhar
	Village: Shelgaon				
15	460	Private	Agriculture	0.0225	Sunita Ramdas Hegde, Santosh Ramdas Hegde, Sandesh Ramdas Hegde & Dipali Sachin Bhong
16	517	Private	Agriculture	0.22	Grampanchayat Shelgaon From Vithal Vishnu Sarangkar, Shahaji Shiva Bhujbal, Prashant Rajaram Bhujbal, Muktabai Shahaji Bhujbal, Vaishali Vishukumar Mane, Shashikumar Rajaram Bhujbal, Tushar Rajaram Bhujbal, Satish Shahaji Bhujbal, Latabai Rajaram Bhujbal
	Village: Tarangwadi				
17	141	Private	Agriculture	0.03	Forest Land, Anna Mahadev Dhavare, Balbhim mahadev Dhavare, Nagnath Mahadev Dhavare, Bhagwan Mahadev Dhavare, Ramdas Mahadev Dhavare, Laxman Parsu Lalvidde, Maruti Bhagwan Dhotre
	Village: Wadapuri				
18	505	Private	Agriculture	0.0686	Namdev Nivruti Redekar & Dnyandeve Nivruti Redekar
19	507	Private	Agriculture	0.0404	Bapurao Nivruti Redekar, Nandkumar Namdev Redekar & Sachin Shivaji Redekar
			TOTAL	1.283178	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/17/3D]

RAJESH GUPTA, Director